PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Setor de Compras, Licitações e Contratos

1

TERMO DE REABERTURA DE EDITAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Tavares torna público que, com fundamento em impugnações

regulares e tempestivamente interpostas, resolve REABRIR o processamento do presente

certame. Esclarece, outrossim, que o Edital 015/2021 será aberto na modalidade Pregão

Presencial Licitação- Exclusiva para ME e EPP – acatando assim os recursos interpostos,

conforme parecer da procuradoria Jurídica do município, anexada aos autos do processo.

A data de abertura do referido edital fica marcada para o dia 31/08/2021 no

horário    das 10 horas.

Tavares, 11 de agosto de 2021.

CATIUCE DA SILVA VIEIRA

Pregoeira